

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

TORTILLA MAÍZ 15 CM.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Pan plano redondo, se puede usar para envolver cualquier tipo de comida a elección. La harina de maíz y todos los ingredientes son mezclados con el agua. La masa se lamina y se corta en forma circular y es horneada. Las tortillas se someten a un proceso de enfriamiento, son contadas y envasadas. Los paquetes son codificados e introducidos en cajas correctamente etiquetadas. Las cajas son paletizadas

Cantidad: 22 uds.

Origen: España

INGREDIENTES

Harina de maíz (54%), agua, sal, estabilizantes (E 466, E 412), corrector de acidez (E 296), conservadores (E 282, E 202).

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**.

Hecho en una fabrica donde se manipula cereales que contienen gluten, soja y leche.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	965 kJ / 228 Kcal
Grasas	2.2 g
de las cuales saturadas	0.4 g
Hidratos de carbono	43 g
de los cuales azúcares	0.8 g
Fibra	6.4 g
Proteínas	5.3 g
Sal	0.98 g

INSTRUCCIONES DE USO

Producto fágil. Calentar en una sartén o plato a temperatura media alta (sin aceite), 10 segundos por cada lado. Retirar y mantener caliente envuelto en un paño de algodón hasta llenar y comer.

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Apariencia:	Pan circular plano amarillo con puntos de tostado
Textura:	Fina
Sabor/Aroma:	Típico a maíz horneado
Diámetro:	15 ± 2 cm
Humedad:	41% - 44%
Peso medio unitario:	24,5 g - 25,5 g
Peso neto paquete:	525 g
Peso neto caja:	9.45 kg.
Sistema de tolerancia de peso:	Promedio
pH:	4.8 - 5.3

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Organismo	Unidad	Estandar
Aerobic Colony Count	ufc/g	<10 ⁴
Enterobacteriaceae	ufc/g	<10
E. coli	ufc/g	<10
Yeast & Mould	ufc/g	<500
Staphylococcus aureus	ufc/g	<20
Bacillus cereus	ufc/g	<500
Salmonella spp.	ufc/g	Ausente en 25g
Listeria monocytogenes	ufc/g	Ausente

CONSERVACIÓN

Mantener en lugar fresco y seco
Caducidad secundaria: 3 días en refrigeración

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 150 días
Días en almacén: 75 días

EMBALAJE

Unidades por paquete:	22
Tipo de envase:	Film
Material de envase:	PET-PE
Anchura de paquete (mm):	200
Largo del paquete (mm):	240
Peso de envase vacío (g):	7
Peso bruto de paquete (g):	532
Código de barras:	8422424100371